２０２１年 ５月２１日

関 係 各 位

 新潟県 バドミントン協会

新潟支部バドミントン協会

  会 長   小田  等

審判委員長 髙松 聡美

バドミントン公認審判員資格検定会のご案内

 新緑の候、バドミントン競技を愛好される皆様方には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は新潟支部バドミントン協会の運営にご協力を頂き、誠にありがとうございます。

さて、（公財）日本バドミントン協会公認審判員資格検定会を下記のように開催いたします。今回、１・

2 級も開催いたしますが、受検条件がございますのでご注意ください。バドミントン競技未経験の方も、

受講・受検の希望があれば、お問い合わせください。また、審判講習受講のみも受け付けます。競技規

則・公認審判員規定・大会運営規定等の理解を深め、ご自身の競技力の向上につなげるとともに、各種大

会への審判協力をお願い申し上げます。多数の皆様の受講・受検をお待ちしております。

記

 主 催  （公財）日本バドミントン協会

 共 催  新潟県バドミントン協会

 主 管  新潟県バドミントン協会・新潟支部審判委員会

＜１・２・３・準３（高校生以外）級 学科＞

日 時  ２０２１年 ７月１７日（土）       受付  ９：００ ～  ９：３０

講習  ９：３０ ～ １２：３０

                             １３：３０ ～ １４：３０

                        学科試験 １４：３０ ～ １７：３０

                        結果発表 １７：３０頃

※３級・準３級は日程が、１時間程度早まる可能性があります。

会 場  新潟市陸上競技場

＜３・準３級（高校生以外） 実技＞

新潟県バドミントン協会主催 新潟支部高校１・２年生バドミントン大会

日 時  ２０２１年 ７月１８日（日）       受付  ８：３０ ～ ８：４０

実技試験説明  ８：４０ ～ ９：００

                         実技試験  ９：００ ～

                     実技試験結果発表 １４：００頃

                              （参加者数により夕方までの可能性あり）

      ※大会での実技試験となります。スコアシートの記入練習を事前にできるだけしてご参加ください。

会 場  新潟市鳥屋野総合体育館

＜１・２級 実技＞

第６０回全日本教職員バドミントン選手権大会

 日 時  ２０２１年 ８月１６日（月）～１９日（木）

      ※いずれか 1 日（８：３０～１７：００）、審判員として参加することで、実技試験とする。

実技試験結果発表は、参加日当日競技終了後に行う。

 会 場  新潟市秋葉区総合体育館又は新潟市体育館・新潟市豊栄総合体育館

（大会が４日間ありますので、会場変更の可能性あり。）

 受験資格  ２０２１年度（公財）日本バドミントン協会 会員登録者。

       （登録手続きが完了してから申し込んでください。）

 受験料   １・2 級 ２０２０～２１年度の競技規則書(赤本)又は

３級 ２０２０年度の講習会ルール教本(緑本) を   お持ちの方     １,５００円

（当日受付で）                           お持ちでない方     ２,０００円

                ＜試験を受けない方＞ 競技規則講習のみ受講の方     １,０００円

                               実技講習のみ受講の方   １,０００円

                      競技規則講習・実技講習両方受講の方     １,５００円

          講義・実技どちらか一方でも受けた＜他支部所属の方＞（協力金）   ５００円

 日バより、２０２１年度講習会ルール教本(緑本)は発行しない旨、連絡がきていますので、２０２０年度版を使用します。競技

規則書(赤本)は、２年に１度の発行になりますので、２０２０～２１年度版になります。ご了承ください。

持参品     筆記用具（鉛筆、消しゴム、黒ボールペン他）、

競技規則書(赤本)又は講習会ルール教本(緑本)（お持ちの方）、内履き

健康チェックシート(受付で提出してください)

申込方法  ２０１９年度から変更しています。ご注意ください。

      日バ登録をしている所属チームを通じて申し込んでください。

      申込用紙(2019 年度から変更)に入力し、下記へメールでお申し込みください。

（記入例あり）

     ※申込用Excel シート・健康チェックシートは、新潟支部協会ホームページからダウンロード

できます。http://www.agano.net/niigata-shibu/index.html

 申込先   Ｅメール nsbdas@skyblue.ocn.ne.jp （携帯からも連絡ができます。）

      ※日バ登録と審判資格申込書のデータが一致していないため、日バに申請しても受け付けてもらえないケース

があり、所属チームを通じての申込にさせていただきました。ご了承ください。

申込締切  ２０２１年６月２２日（火）必着。

 宛  先  新潟支部バドミントン協会審判委員会 髙松聡美 宛

☆問い合わせ先  髙松聡美  携帯 ０９０－８９４０－０５７１

合格すると、申請料・登録料が必要となります。受験料と合わせて、おつりのないようにご用意願います。

１級受験者  申請料  4.400 円  登録料 16.500 円  合計 20.900 円

２級受験者  申請料  3.300 円  登録料  8.250 円  合計 11.500 円

３級受験者  申請料  2.200 円  登録料  5.500 円 合計  7.700 円

準３級受験者    申請料  1.100 円  登録料 なし     合計  1.100 円